UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SGDĐT Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học,

tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2025 tại Hải Phòng

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 08/2025/QĐ-UBND ngày 27/2/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Thông tư 06/2025/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh đại học,

tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục mầm non, ban hành kèm theo Thông tư số

08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 1239/BGDĐT-QLCL ngày 24/3/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn một số nội dung tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ

thông năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Thường xuyên, Giáo dục Nghề

nghệp và Đại học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh

cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2025 tại thành phố Hải Phòng kèm theo

Quyết định này.

Điều 2. Giao phòng Giáo dục Thường xuyên, Giáo dục Nghề nghiệp và Đại

học là đơn vị thường trực, phối hợp với các đơn vị liên quan để tổ chức thực hiện các

nội dung của Kế hoạch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng phòng Tổ chức Hành Chính, Trưởng phòng Giáo dục Thường

xuyên, Giáo dục Nghề nghiệp và Đại học, Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Trưởng

phòng Kế hoạch Tài chính, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng cơ quan Sở Giáo

dục và Đào tạo có liên quan, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, Hiệu

trưởng trường THPT, Giám đốc trung tâm GDTX Hải Phòng, Giám đốc trung tâm

GDNN-GDTX quận, huyện, thành phố Thủy Nguyên  chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./

Nơi nhận:
- Giám đốc;

- Các PGĐ (để p/h chỉ đạo);

- Như điều 4;

- Cổng TTĐT của Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTX,GDNN&ĐH.

 GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Triển khai công tác Tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng

ngành Giáo dục Mầm non năm 2025 tại Hải Phòng

(Ban hành kèm theo Quyết định số    /QĐ-SGDĐT

Ngày     tháng  4  năm 2025 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo)

I. MỤC ĐÍCH

1. Kế hoạch được ban hành để các trường THPT, trường PT nhiều cấp học, trung

tâm GDTX Hải Phòng, các trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện và các phòng

GDĐT quận, huyện gọi chung là đơn vị đăng ký dự thi (ĐVĐKDT), thí sinh và các

bộ phận liên quan triển khai đồng bộ, chủ động xây dựng các kế hoạch cụ thể của đơn

vị, cá nhân trong công tác tuyển sinh thực hiện đúng quy định hiện hành và chịu

trách nhiệm trước pháp luật.

2. Các đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ theo Kế hoạch dưới sự hỗ trợ, giám

sát của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhằm bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ,

nâng cao chất lượng, hiệu quả tuyển sinh của mỗi ĐVĐKDT và của toàn hệ thống.

3. Đảm bảo công tác tuyển sinh năm 2025 diễn ra an toàn, nghiêm túc, khách

quan, đúng quy chế và các văn bản liên quan; tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh và

cơ sở đào tạo.

II. YÊU CẦU

Căn cứ Kế hoạch này, các ĐVĐKDT phải xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể

của đơn vị, trong đó phải đảm bảo:

1. Thống nhất với Kế hoạch này và được công khai, minh bạch, để xã hội, cơ

quan quản lý giám sát; đảm bảo công bằng đối với tất cả các thí sinh tham gia dự

tuyển.

2. Thí sinh được cung cấp thông tin đầy đủ, rõ ràng, chính xác, nhất quán, đúng

thời gian để có quyết định lựa chọn theo nhu cầu.

3. Thí sinh được cung cấp thông tin chuẩn xác, hạn chế trường hợp mất cơ hội

dự tuyển do những quy định không liên quan công tác tuyển sinh của CSĐT.

4. Phân định rõ trách nhiệm, quyền hạn của các bên liên quan trong công tác

triển khai theo các mốc thời gian, tiến độ triển khai.

III. NỘI DUNG

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

 - Ban hành Kế hoạch và các văn bản hướng dẫn về công tác tuyển sinh để chỉ

đạo công tác tuyển sinh, đảm bảo đúng quy định của Quy chế tuyển sinh đại học,

tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục mầm non ban hành kèm theo Thông tư số

06/2025/TT-BGDĐT ngày 19/3/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo các trường THPT, các trung tâm GDNN-GDTX,

các phòng GDĐT thuộc phạm vi quản lý triển khai công tác tuyển sinh theo quy định;

- Chỉ đạo tổ chức thanh tra, kiểm tra và giải quyết khiếu nại, tố cáo trong việc

thực hiện Quy chế tuyển sinh và quy định của pháp luật theo chức năng nhiệm vụ.

2. Đơn vị đăng ký dự thi

- Xây dựng kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh tại đơn vị, tuân thủ các quy

định của Quy chế tuyển sinh và các văn bản hướng dẫn của Bộ GDĐT, Sở GDĐT và

các quy định pháp luật hiện hành.

- Thông tin công tác tuyển sinh phải được công khai trên trang thông tin điện tử

của đơn vị.

 3. Kế hoạch cụ thể

TT
Nội dung

triển khai

Tổ chức,

cá nhân

chủ trì

thực hiện

Tổ chức,

cá nhân

phối hợp

thực hiện

Thời gian

Thực hiện

1
Rà soát, cập nhật danh mục về khu

vực ưu tiên, đối tượng ưu tiên
Sở GDĐT ĐVĐKDT Ngày 15/4/2025

2
Thành lập Ban chỉ đạo công tác hỗ

trợ tuyển sinh
Sở GDĐT  Ngày 04/4/2025

3

Tập huấn Quy chế tuyển sinh cho

cán bộ tuyển sinh, cán bộ phụ

trách máy tính

Sở GDĐT ĐVĐKDT Ngày 14/4/2025

4

Rà soát, cập nhật thông tin của

học sinh, học viên (gọi chung là

học sinh) đang học lớp 12 trên

cơ sở dữ liệu (CSDL) ngành,

gồm:

* Thông tin cá nhân học sinh.

Sở

GDĐT
ĐVĐKDT

17h00 ngày

15/4/2025

* Thông tin kết quả học tập của

học sinh

17h00 ngày

31/5/2025

5

Lập và giao tài khoản cho thí

sinh đang học lớp 12 năm học

2024-2025;

(Gọi tắt là thí sinh đang học lớp

12)

Sở

GDĐT
ĐVĐKDT

Từ ngày

10/4/2025 đến

hết ngày

15/4/2025

Tổ chức cho thí sinh là học sinh

đang học lớp 12 thử đăng ký dự

thi (ĐKDT) trực tuyến trên Hệ

thống QLT.

Sở

GDĐT
ĐVĐKDT

Từ ngày 15/4

đến hết ngày

18/4/2025

Tổ chức cho các thí sinh ĐKDT,

đăng ký xét công nhận tốt nghiệp

theo hình thức trực tuyến; nhập

phiếu ĐKDT, đăng ký xét công

nhận tốt nghiệp đối với các thí

sinh nộp hồ sơ theo hình thức

trực tiếp.

ĐVĐK

DT

Thí sinh

Từ ngày 21/4

đến 17 giờ ngày

28/4/2025

TT
Nội dung

triển khai

Tổ chức,

cá nhân

chủ trì

thực hiện

Tổ chức,

cá nhân

phối hợp

thực hiện

Thời gian

Thực hiện

6

Rà soát, kiểm tra, chỉnh sửa

thông tin của thí sinh (nếu có), rà

soát điểm bảo lưu của thí sinh

(nếu có).

ĐVĐK

DT

Thí sinh

Từ ngày 28/4

đến 17 giờ ngày

09/5/2025

7

- Cập nhật CSDL ưu tiên: Khu

vực và đối tượng.

- Tra cứu thông tin từ nguồn

thông tin cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư để xác nhận diện ưu

tiên theo nơi thường trú, đối

tượng người dân tộc thiểu số cho

thí sinh.

Sở

GDĐT
ĐVĐKDT

Từ ngày 21/4

đến hết ngày

09/5/2025

8

In danh sách thí sinh ĐKDT theo

thứ tự a, b, c,… của tên thí sinh;

in, ký tên và đóng dấu trên Phiếu

ĐKDT đối với thí sinh đăng ký

ĐKDT trực tuyến, cho thí sinh

ký xác nhận thông tin ĐKDT

trên Phiếu và danh sách; bàn

giao cho thí sinh Phiếu ĐKDT số

2 và lưu Phiếu ĐKDT số 1.

ĐVĐK

DT
Sở GDĐT

Hoàn thành

chậm nhất ngày

13/5/2025

9
Kiểm tra và kiểm tra chéo thông

tin thí sinh.

ĐVĐK

DT
Sở GDĐT

Ngày

15/5/2025

10

- Hoàn thành chỉnh sửa thông tin

của thí sinh (nếu có); duyệt

thông tin ĐKDT;

- Bàn giao Danh sách thí sinh

ĐKDT và Phiếu ĐKDT cho Sở

GDĐT.

Sở

GDĐT
ĐVĐKDT

Từ ngày 16/5

đến hết ngày

20/5/2025.

11

Hoàn thành việc nhập và rà

soát kết quả điểm học tập, THPT

trên CSDL ngành

Sở

GDĐT
ĐVĐKDT

Ngày

31/5/2025.

12

- Rà soát kết quả học tập, kết quả

rèn luyện của thí sinh; cho học

sinh rà soát, ký xác nhận; duyệt

thông tin xét công nhận tốt

nghiệp trên hệ thống QLT.

ĐVĐK

DT
Sở GDĐT

Hoàn thành

chậm nhất ngày

06/6/2025

13

Thông báo công khai những trường

hợp thí sinh không đủ điều kiện dự

thi.

ĐVĐKDT Thí sinh
Ngày

07/6/2025

14

Cấp tài khoản bổ sung cho các thí

sinh (đã tốt nghiệp THPT, trung

cấp) chưa có tài khoản ĐKXT

ĐVĐKDT Thí sinh
Từ 10/7 đến

20/7/2025

15
Thí sinh Thực hành đăng ký

nguyện vọng xét tuyển
Thí sinh ĐVĐKDT

Trước ngày

15/7/2025

16
Thí sinh chính thức đăng ký, điều

chỉnh nguyện vọng xét tuyển
Thí sinh ĐVĐKDT

Từ 16/7 đến

28/7/2025

TT
Nội dung

triển khai

Tổ chức,

cá nhân

chủ trì

thực hiện

Tổ chức,

cá nhân

phối hợp

thực hiện

Thời gian

Thực hiện

17
Thí sinh nộp lệ phí xét tuyển trực

tuyến

Thí sinh,

Cục CNTT

Sở GDĐT

Vụ GDĐH

Từ ngày 29/7

đến 17h00 ngày

05/8/2025

18
Hoàn thành xác nhận nhập học trực

tuyến đợt 1

Vụ GDĐH,

Cục CNTT
CSĐT

17h ngày

30/8/2025

19 Đăng ký xét tuyển các đợt tiếp theo CSĐT
Vụ GDĐH,

Cục CNTT

Từ tháng 9 đến

tháng 12/2025

        IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

       1. Các đơn vị, cá nhân theo chức năng nhiệm vụ xây dựng kế hoạch tổ chức triển

khai riêng, phù hợp với tổ chức đơn vị, cá nhân nhưng không trái với Kế hoạch chung

này.

        2. Kinh phí triển khai các hoạt động thực hiện theo quy định và phân cấp ngân

sách hiện hành.

        Đơn vị chức năng của  Sở GDĐT, ĐVĐKDT, tổ chức, cá nhân có trách nhiệm

chủ trì hoặc phối hợp triển khai các nhiệm vụ được phân công theo đúng tiến độ.

Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, đơn vị chủ trì kịp thời báo

cáo về Sở GDĐT qua phòng Giáo dục Thường xuyên, Giáo dục Nghề nghiệp và Đại học

xem xét giải quyết.

	bookmark4
	bookmark15

		2025-04-15T17:16:50+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-15T17:42:57+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-15T17:42:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-15T17:42:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-15T17:42:59+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!